ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 73/2002/QĐ-UB

   Bình Phước, ngày 13 tháng 11 năm 2002
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Ban hành quy định quản lý xây dựng mới, trùng tu, tôn tạo, sửa chữa, cơi nới chương trình nơi thờ tự các tôn giáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước .
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994

· Căn cứ Luật Đất đai ngày 14/7/1993; Luật sửa đổi, bổ sung một số diều của Luật Đất Đai ngày 02/12/1998 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật đất đai ngày 29/6/2001;

· Căn cứ Nghị định số 26/1999/NĐ-CP ngày 19/04/1999 của Chính phủ về các hoạt động của tôn giáo;
· Căn cứ Thông tư 01/1999/TT/TGCP ngày 16/06/1999 của Ban Tôn giáo của Chính phủ hướng dẫn thực hiện một số điều trong Nghị định số 26/1999/NĐ-CP ngày 19/04/1999 của Chính phủ về các hoạt động tôn giáo;

· Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/07/1999 của Chính phủ về Quy chế quản lý đầu tư xây dựng;

· Căn cứ Thông tư số 09/1999/TTLT-BXD-TCĐC ngày 10/12/1999 của Bộ Xây dựng và Tổng cục Địa chính hướng dẫn cấp giấy phép xây dựng;
· Căn cứ Quyết định số 117/2000/QĐ-UB ngày 28/12/2000 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định thực hiện Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Phước;
· Xét đềt nghị của Trưởng Ban Dân tộc – Tôn giáo và Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 860/TT-LN ngày 24/10/2002.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý xây dựng mới, trùng tu, tôn tạo, sửa chữa, cơi nới công trình nơi thờ tự của các Tôn giáo trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
Điều 2: Các ông (bà): Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc và Tôn giáo, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Địa chính, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các cấp và Thủ trưởng các cơ quan lien quan, căn cứ quyêế định thi hành.
Quyết định này huỷ bỏ Công văn số 38/VC-UB ngày 08/01/1998 của UBND tỉnh về việc hướng dẫn về quản lý xây dựng, sửa chữa, cơi nới nơi thờ tự của các tôn giáo.
Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN VĂN THOẢ